

REFERAT af skolebestyrelsesmøde torsdag den 13.10.22 på personalerummet

Deltagere:

Daniel Agger, Gitte Emborg, Henriette Petersen, Iben Sand, Mikkel Dam, Ole Reinholdt Jensen, Stine van der Loo, Theis Uldahl, Claus Sønderby, Lone Degn, Jeannette Nipper, Lise-Mette Damsgaard, Susanne Engberg og Lars M. Hansen

Elevrådsrepræsentanterne: Alberte, 6.C

Afbud: Mathias, 9.B, Henriette, Gitte, Theis (ikke meldt afbud).

Ordstyrer: Mikkel

Dagsorden:

	Punkt
1	Godkendelse af dagsorden Godkendt.
2	Godkendelse af referat fra 23.08.22 Godkendt.
3	Inklusion <ul style="list-style-type: none">Hvad gør vi på Dagnæsskolen:<ul style="list-style-type: none">Lars præsenterer, hvad vi bruger på ekstra ressourcer på skolen – der bruges 111 lektioner til holdlærerfunktionen fra 1.- 9. kl. Derudover er der timer til vejledning til kolleger og AKT-timer, støttetimer på 3 konkrete klasser og pædagogstimer i skoledelen. Skolen segregerer derudover et antal børn til et specialtilbud, som skolen betaler ca. 220.000,- kr. pr. barn pr. skoleår, pt. er der en udgift på ca. 2.500.000,- kr. pr. år til segregerede elever.Rikke præsenterer, hvordan der arbejdes med inklusion og AKT- opgaver på Dagnæsskolen, både ift. ressourcer, mødefora, organisering, inklusionsopgaver. Se bilag - slides fra Rikke.Hvad tænker vi om mellemformer
4	AULA <ul style="list-style-type: none">Hvordan bruger vi AULA (personalet/forældre/elever/skolebestyrelsen)Tips og tricks til AULA Der er oprettet en gruppe i AULA: "Skolebestyrelsens side", hvor det sidste skolebestyrelsesreferat kan ligge sammen med nyhedsbrev mv.



Find os

Uddannelse og Arbejdsmarked
Dagnæsskolen
Strandkærvej 89
8700 Horsens

Kontakt os

Telefon:
76 29 29 29
Hjemmeside:
www.horsenskom.dk

Følg os

 Facebook.com/endelafflokken
 linkedin.com/company/horsens-kommune

Horsens Kommune

	<p>Hanne (administrativ superbruger) fortæller om Aula, systemet bagved, at oprette egne undermapper i beskedsystemet, forskellen på en gruppe og en "postkasse" og sikre og fælles filer.</p> <p>Personalet laver beskedtråde, det gør det lettere at finde beskeder frem (svært at søge beskeder ud).</p> <p>Forslag: introducere det grundigt i 0. klasse til forældrene eller lave introduktionsvideoer. Lave mindre grupper i Aula/færre deltagere, Daniel ønsker på et tidspunkt en diskussion om, hvordan man benytter Aula ("overinformation") – et filter kunne lave et udkast til det sammen med Hanne.</p>
5	<p>Nyt fra formanden</p> <ul style="list-style-type: none">• Der er kommet henvendelser om skolerejser, specielt fra 9.kl. forældre. Forslag om at sætte et max. beløb for egenbetaling. Tage det op i filter og derefter i bestyrelsen på et tidspunkt.• Mobilpolitikken – eleverne er blevet spurgt, Lars vil spørge ud blandt lærerne hvad de tænker. Derefter skal det tilbage i filter og så kommer det i bestyrelsen.• Byggeri – Henriette og Ole har skrevet til borgmesteren for at lave et møde med skolebestyrelsen, da byggeriet er skubbet til tidligst 2026. (Se mailen i bilag 2).• Der har været skolebestyrelseskursus om lovgivning, politikker og tilsynspligt.• Filterfunktioner – skal have besat de sidste funktioner.• Skolebestyrelsen vil give tilskud til et par flasker snaps til personalets julefrokost.• Husk at få sagt hvis der er noget I ønsker på dagsordenen.
6	<p>Nyt fra ledelsen</p> <p>Jeannette:</p> <ul style="list-style-type: none">• Der er en del uro og konflikter i bl.a. frikvarterer, til dels i fritiden som trækkeks med ind i skolen.• Der er startet nye lærere pr. 1. oktober, og derfor er der kommet nye skemaer. <p>Susanne:</p> <ul style="list-style-type: none">• Skolen har fået fondsmidler til udendørs instrumenter, der kommer 3 typer til foråret (indvies 24./4.-23.)• SFO havde en forrygende farverig sensommerfest i september, der var stor opbakning.• Der er mange børn i SFO, derefter øges bemanningen i SFO med en deltidsansat pædagog. <p>Lars:</p> <ul style="list-style-type: none">• Der er fokus på varme- og elbesparelser i kommunen. Vi skal minimere forbruget. Der må være 19 grader i klasselokalerne.
7	<p>Nyt fra medarbejderne</p> <ul style="list-style-type: none">• Elever, der udfordrer, har konflikter og damper, trækker veksler på personale og ledelse. Vi vil gerne passe på de nye lærere, derfor løber de "gamle" lidt hurtigere. Der er konsekvenser ved f.eks. konflikter og brug af dampere, og der er forældreinddragelse med det samme.
8	<p>Nyt fra elevrådsrep.</p> <ul style="list-style-type: none">• Alberte: der har ikke været afholdt elevrådsmøde så ikke noget nyt fra mellemtrinnet.• Børnebyrådet har afholdt møde, hvilket der var begejstring for fra vores 2 deltagende elever.
9	<p>Nyt vedr. udbygning af Dagnæsskolen</p> <ul style="list-style-type: none">• Kort status (ved Lars)• Lars orienterer om processen samt kommunens økonomi.• Hvad gør vi så nu (Ole/Henriette)• Vi håber at få et møde med Peter Sørensen inden længe.

10	<p>Budgetønsker</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvert efterår har vi i bestyrelsen en kort drøftelse af, om der er specielle fokusområder, I som skolebestyrelse ønsker at vi skal afsætte særskilt økonomi til. Normalt plejer vi at have et fornuftigt økonomisk "frirum" – det har vi ikke i det kommende finansår pga. af de besparelser som byrådet netop har udmeldt, idet alle skoler skal spare 1 % af den samlede drift. Dette svarer til ca. 400.000 kr. for Dagnæsskolen. Vi forventer at varme + eludgifter stiger meget i det kommende år, hvorfor vi må påregne en øget udgift på ca. 300.000 kr. Med disse to poster er vores frirum "spist op". • Men til trods for ovennævnte, så vil vi bede bestyrelsen om at komme med input til, hvad der kunne være dejligt at have fokus på såfremt der alligevel kan frigøres midler. <p>Ønsker fra bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Automat i Bjerrevejsfløjen, reparation af multibaner (der er bestilt ny asfalt). • Evt. øge beløbet til skolerejser. • Økonomi ift. at få styr på konflikter, miljøet – f.eks. en stilling mere. • Evt. penge til noget legeplads/ ugemiljø for de ældste, hvis vi får en nabogrund.
11	Evt.
12	<p>Kommende punkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årshul for hvad der bl.a. skal føres tilsyn med osv. • Nyt fra diverse filtre. • Elevfravær – evt. i december • Hvad gør vi for de særlig dygtige elever- evt. i december <ul style="list-style-type: none"> • Procesplan for ombygning • Implementering ift. ny testplan mm.

Filterfunktion:

Økonomi – Mikkel, Daniel, Stine. Møde når der er lavet budgetoplæg.

Byggeri – Henriette, Daniel, Ole

Trafik – Mikkel, Gitte – Mikkel tager fat i Rasmus og Jan (TSA) for at høre om arbejdet og hvad der skal arbejdes videre. Forslag om "gummikant".

Kommunikation – Gitte, Stine, Iben – efter næste møde skal der laves et nyhedsbrev.

Aula – Daniel, Iben, Hanne (**Hanne indkalder filteret**)

Henriette er villig til at være med i alle udvalg.

Rasmus fra sidste års bestyrelse vil gerne mødes med det ny trafik filter

Referent: Jeannette Nipper.

(Handwritten signatures in blue ink)

(Handwritten signatures in blue ink)